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íidosti n v lani mírněních nnli
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oni líinli
ťiii Kokeš í'íj- do i tni v d

i ' vi lni svého '
prvních blech

zařídil si lékárnu později zaujímal
postavení v in vt %k

'
in úiadč ii po- -

ec zdejších pťoíflineit lijch l

Přejí MtfisDié pořízení V' ádoHtí e

výMlovné praví že p lox Pihni
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TYDAVATELSKÁ HPOL POKROKU
OMAHA NEB

' Vic Bure—L C Bureí majiteli

PMpUtu $150 na rok
Do Cxb USO a rok

AárMujt jdnodui:
POKROK ZÁPADU

OMAIIA NEB

aiiiliekou a mimo tyto domluví

poroste ! 'rolo j li h tu Htéhiij
ie mUlii jcK zde doni i když by

jicImIo jinde luk já ho mám jeiUé

dost ti mohu vám néjaké přepij
stt

- I'au I
'

1 Fnrb r náš zovíální
saloouík u á nového hartetidrii

panu turanka éinee
- Mrším se zmínit že jsem e

-- tal janilotem pro misi vssí Ako-I-

jednat lem pro énsopín po
krok a podílníkem stroje na vrhá-

ní polnblívýeb obrázku Xytií

jsim objednali pěkný obrázkový
kus " Maslei Kcy" Tak doulám
že každého uspokojíme Musím

též podotknout že v naší řkolc
b ins in iijí J učitelky a jeden
uéilel jenž je profesorem Jména

jejich json následovní: ProCesOi:'

Zdarma vVlet do Vrro llo
Zdarma byt v hotelu po tři dny va Voro rAurma automobilová

doprava edarma plavba v člunu kc koupDní na oceunu
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HEDDING & HEDDING
782a Brandeií Buildíne OMAHA NEBRASKA

prý ve čtyřech jiných éícli tjii
ke to Jsoll je tajemství) (Kttl(
in- - každý přízná že p 1'j bíiii ki

podobnému úíialu hodí in bot' do

"

A t '

Ir vede zajímavé roirivé a jef ve

Ji'iliii'i'i t ruKii zdárné pii-i'ii- í n i

liílll''!'

l'ali Kul (h l Iiávšli-VM- I hi svo

jí cloii i' í)- - v 1'nic !lc f vm'
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! H il

liy í tiini í ď kliiln unl vyj'1

li i IÍIhIu In s-
- mu irC i

zdejší krajině starým osadníkem
On prodělal první zákopnieké ví

Zele též i Zail VPKelé éiM tlldíž

(n jediný jeít kompetentní v
( I

i
I íhii Hiilu_i'iic y rit vit i

SVelllll přísle IloViilcllMI CO les'
Pan 1 liska 1'čililky: Slečna larma
lial loiiova si' I aiKacKova sic llíile oleillí hočeékn jui V

Ite-- erova slečna Sabatová a lalíi la celou zde jsi kra linu ladě iso
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Dne lil ledna Zemni laiii-líuzie- ki

nejmladí s n ptiia
In-

Iťliziekv ltel"'Ž Se sem teprve

pozoruji vviicovain p e im zua-ji- -

silevi Kazdy jen chce olej -
Omaha jNebr dne i) února 1910

DOJMY Z CESTY PO ČESKÝCH

OSADÁQH

a i'ii olej I 'tvořila se zile spo
I i i ' j

i ' i i " i ' r i ii ii lečuost z několika liiií kteří do
ied čtyřmi měsíci píi'sídlil s I"
dinoii na !': iih u Soiilh laiisine podniku ncvlnží ani jeden cent

Postavíme dům za 60 dní
le nviitíiiic ('ni utnvliy iirklcHeh nniii li um m mínuK rU :

1"e'l již II ildielv Jiní liíolill 1 -- i i lintml Jx kvótini inu líl lnv
lina již II ziklielv (iiil I" ('omni tcmi Imtinj 17

Hipiin iim II nv
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Hipmi um Cl Ion

Htovlia ryclilc poivcileiiú vyplním- 11c jliiciin ji pni mu ip i liiiiiliíikPini
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dinli tn pro vi'i ptniiéi-l- loly lanílivílo int'

Berka & Musil

(I'Ím-
- liclřifl 5iilr ws j t I přece 1'armáíi Misiijí" fanny těm

lidem "Keiise" (iiájciiiuá sudou

platil na "Pokrok" Díky! Kdo

ale bude liext '' ell se p ihllsle
budete obslouženi hned a dobře u

jednatele F 1 Kadleeka-jaiíitor- a

Jest tomu již nějaký měsí:- -

což j sem mluvil s panem K M Do- -

va j na farmu jest vypsán na ro

ky První rok farmář nedostáni
nic druhý rok dostane +10') z a

riisKviii exjcinateiem a on se in- „ j]] „i tnk )

- vei it c má veiiKmi i iiut s lim j mář nemá co do toho ííoi a "lis"
který podepsal muže býti držai

sHiečností na celý věk totiž po

ho acroplaiii n

lé vlasti za

Františkem s

podívat se do sta

svým kiiiiiarádeii

kl erí m se měli tal
3S2 Bee Bullding Tel Dounlas G007

illd bude olej v klljiné V kon- -

1'ohíeb se odbýval v neď li f M

L ledna z doni i smutku za ú a

sďiistvi přátel a známých kraja-
nu a sousedu z loholo okolí jenu
lejlelky a spobižákii kl'ií vši I

lli elí jeho odcho-

dil neboť In to hoch m'ih milý
Pohřben byl na oiih l„iiisin
hřbitov 'niKI :i lá řiidina in clu'

jiiijme nás vicei srlďnoii sou
sl rast !

1'oíasí mánie příliš leplé w

skoro I I dní a žádný sníh in by!
od nového roku ale dnes 2s
ledna ve již ochlazuje a 1'' naději
n i mrznutí de zdi' muolio nemo-

cí následkem toho pliěflsí
S pozdraven I'

šťanem má zde zakoiijtenč loty
nichž z jara počne se stavbou

trakte je šikovné naznačeno —

bude li si společnost přát i po :! lé

loch míize prý "lisy" držet i dá
novo resuletioe Hluchota

Ode iluh intln hultni v hlivé a Hni axiln
Hitu Irhi iral ultvny'

Tlllcoit ) tttv byli

--- 1'an Anton Oloupal od Plys- -le Po znaiiieiiá že farmáři dosta
ses meškal zde návštěvou 11 přátelnou +1 z akru každý rok eo za
a známých[líni společnost bude shrahovati ti

i idi a jiz prý se tak dlouho nevi-

děli Pravil ž" prý jeho kamarád
Ve staře vlasti se dostal do veliké

chumelenice a on že je tady a in

muo um jet i na pomoc
'o musím již přestal nebol

mi to jaksi špatně pise S po-

zdravem na cl redakci a čtenáře
v úctě váš d K

I PoZdUNKNÍ — Ctěným na
šiiu příznivcům a krajanům vv

Dvvitilil ebr a okolí tímto sdě

- Velké přípravy nu uspořádáMoc Dle itioslechlt společnost má

Z Ord Nebrasku
Vp st rr' I u vi'í''i'r iIdn1í) ii

m(toi"ku Oni v okresu VjiII'

y' čítá koleni 2'ilM) ulivv s vél:ši

řásli Ceeliu [éto Oni v posleii
liíeh leteeli pělou'' vzrúsli ( 'e

cliíl vliist ní zlc obchody: I'i'

) Dvoi iik inujitel doliťe v I nui í

ho obidioilu střižního ) ťoceiniln

Diiinský i ki ejr-ovsk- zlvod p 'v

Hron zrjiHiný též v Oniiize jnc-
-

krátkou dolní trvání dolin- - zjiiizi

"V Nejstiiťší olieliod sedhVrský

liltní i 1'Ynik Miško ' iosled

ní dolic (iiedal obchod dvéiim sv

iifun Uovoilností výrobku it do

brým i ícdíiu rozšířil p Míško ob

chod Kvnj tak že rovimti s" muž'
leckton-n- závodu scdlái skéniu

velkoměsta
Závod krejčovský který dílu

vlastnil vážený krajan pan Iom-:- '

("'erník převzal před několika idy
p Jerry Corník a rovněž dobře

prospívá Dále jsou zde dva nz-niek- é

ohcdiody

Dobrý přítel naíeho ěíisopisii p

Lcuíh Mazaě bodrý český řezidk

jíví obeliod ve východní čáti lí

V sousedství jest ku leču I

lluli Uď illi Jan
Wldí ituk — ani !'(im niuiil iiwiuxinfi
KJmIi niiďil t l

f' nvií ! I n lunvi
hí „I l'„lt im-

r( 4l )

iiiířli h!!likl řily
nnr 'iliul lun v II

niiji niikř wii

ní skvělého maškarního plesti zaI rý již asi 2"HK ikríi "zlísova
uijil zdejší Těl Jed Sokol Zižno — i zaeii prv z jara vrtat i

studnu oní pochyby že olej v a ťremie jez roznany Inuloii

zdejší kriliiliě ie neboť nouze lis! I1UI1I I 11'ti tt(
l

nejlepšíni maskám vystaveny
jsou v obchodě Fiala a ťuhel PlesJO mil na východ jsou již dobři n A "nui iiim mun

A zj imuiii „11 tLUlijeme ze pan ! Kadlce zajisté i irisiiMiiíeí slioiné liei-- é x vW
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"JS ledna plín
— Počasí letošní zimy mamě pí í

liš deštivé následkem ěchoz joi:
ovšem cesty v bídném stau

bude 1L únoru proto jest záhod
no abyste již nyní přemýšleli ovšem tamním krajanům dobře zná vají olej i plyn Vy ní společnost
nějaké té mascenamáhá se prodali "šery" po +1II0mý osadník z laskavé ochoty pře-

vzal od ji Dohriiskčho jednatelství

riii navvitiiJ "ml
bwtfrálM OUlony Hro nll" „kinah' ihili
t Il4ii „lam lilu l„iv 111I1 iiilinliliiil íiii
lkimli iak„ Jyal klilil4 dhn liila iinhiín

lilllillikl Iliinll' Illlllk) liuřrlf ImVjiiI

nni uhi 11 iií míru- iik)- v

ik r iiř ni Sapiimli Mi iiilni i „1111111- -

"' řiiiiínkí iiij ui ei a Ku-ir- ml
i1 ilin im xilmiiii tiaď- iiiii řutiliHi jIji
in- láli nana v! ii i iip

kus a jakmile sezené dosti peněz a — Z níže uvedené zprávy čte
Pan dosel' Kub Ioav a- jpro" Pokrok "a "Česko Americky jjz „y „ „jsáno dosti začlie náři seznají jak mnoho obchodu

mise město prostřednictvím drákoupil so akru pozemku
" iiil zá-- i Venkov jest tudi opravné (utati studnu pak druhou a ko- -

iv Nortlt Western za minulý rok
míru! Iirhu hU

l'tl í )l'IHI'- IlIllC I jlkV l

illlt- M Uvíi i'n k lil
11 1'llr l llHl fllKlIl IHI

udělalo: V Druiio bylo po zmíně

předplatné přijímati a veškeré třetí Ibidou-l- i mít i štéslí
lezitosti našeho závodu se týkající i Ve třech stndní'h dostanou (dej
vyrizovati Dojmrucujeme jcijnení pochyby že se z nich stanou
přízni všech tamních ktajamí liiiilionúiiVannář na nélioil ho Ire
douiáine že mu svoji díivěru hoj _ dostane iednu osmmu éislého

né dráze odesláno obilí L'H kar:

pádně od líolivar a p Kadlec
od loekvvood Mo se lez zde iim'ZÍ

námi usídlil koiiil lotiž :i akri

pozemku 1

_ míle severně od ir"
la Také ji Kíivoldávek z Okia

hrany se sem přistěhoval a sice n i

nl lal ri tiiv jln „„ 7'!(1
le tmii in mu yiX Oífci 1lovězího dobyl ku KJ kar a ji tínat o tin4 id jim 11 —' ilb A

ného zboží 11 káry Po místním kutnu dnllku hluOiul foam ln Mdrabnoill
WILHOM (AR rimiM mlaku odesláno lKfibWm liber -

(Oikaraurl 'J)o ltruno přivezeno bylo 'ib ku

i i v ki jiředpláeeiiíti se na naše éaso

isy jirejevi — ú lé

Vydavatelé
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732 Inlf Hounnrn lllda
LOUKVILLt KYří ví H kar cement 11 kar ka

měno L'0 kar cihel i(i kar iísku

kar tiliiijrii káry uhlí 11! ka
sena L' kar piva : VI kar ei 11

trojil a provázku ó kár rúznéhi
zboží 'Jli kar — Po expresu ode

bývalou farmu 1 Dvořáčka Dá-

le p lan Kukal přikoupil ku jeho
již velké farmě dalších M akrti jmi

emku Pííloniiif' kácí klády bu

ne řezat asi 1l0)) stoji dřiví na

postaveni obydlí a jinum hospo-lárskýe-

budov pro svčho syna
Proto děvčata pozor je icstipid
lok a nedovolte mu bečlaíil !

— Povolení k súatlu solié vy
zvedli pan Fn-i- l Linhart z Tama
la se slečnou Anežkou Procház-
kovou z Itolivar piai K'ob it Ko

slleka se vlečnou Fiossie Siuilb- -

liskii Vení divu že mnoho lid!
si s tím lámou hlavy lá sám z té

horečky nemám strachu: posun
každou no dobře spím (i

"dali íékdo ze čtenářů chce uchy
lit a zacil i ve vyšší ponénf mani-

pulaci jen ať zašle $Kh") na jeden
dílec a možná že za :! měsíce bude

pri iiejmeiišíiii počítali ne sta
nýbrž tisíce olej toť ptavé bo-

hatství které leec ze Zelně samo
Považte studné L'UIM sudíi denné
cúóčú! Kozuiníš tomu člověče ?!

Ale raději přestanu neboť ačkoliv
isem takto vlažné krve přec- - jen
při pomyšlení na ty cifry se dro-- l

áno :jSó(() liber driibeže lMí be

i'ti vajec 2!Wá konví Kinetany 1

- V nenčli dne (0 ledu' Ve ''

hodiny z piílnoci skonal zdejší
nemocnici nalčzající se krajan ar
lose f ('haliiai!k který byl podro
bon tezké oieraei na zánět slep--h-

střeva Ohroženému krajane
byla poskytnuta pomoc již pozdé
neboť dostavila se otrava krve
Kdy i bv l podrob u ot eraei Pan

' IMtONAIMI" ja li i roky
'obrčuiu hospodáři za hotové liOO

kru - 100 akru vzděláno :00
tkrú dobré paMvy hojnost vody:
'00 akru louky vydá 'I tuny z

oves zde sypal (10 bušbj pše-iie- e

--Vi korná okolo 00 bušlu po
tkni Je zde domek 1(11 iřebývá
lí Velká 1111 št n I

(!xJIsloiáeh
holník na 700 bušlíj sklej klenu-- ý

!xl I vnitřek : praseéák prase
í jdot dosti velkého rozměru 11

ostatníidi výrobku l()(!r70 liber—

ková síň p Mika Kasala kde s

scházejí ěestí farmáři Moderní

zařízenou lékárnu vlastni p Kd

Heráník

Druhý cli valní známý řrnický
závod pntří panu Míňkoví

iNa VNtjřvil ijsem p Kranka

který v prosinci pi ijel sem

z Klba Nd„ kde vlastnil obchod

mnoho let Syni zařizuje v Oni

obchod utřižní a jíroeerní jakož i

sklad nábytku který uhhmuí v

druhém poschodí obchodní su' lni

dovy l'an Kalcita jest zkušenyn!
obchodníkem a dá se očekáviiti

že jeho tak pěkné zařízený obchod

který 1 úunra bude otevřen bud

se darem prospívati
"Deiiut Pokrok"' se víem zdej

ším ebeliodtiíkum zaiidouv! Do

sud předpliilili si p Frank linu
Mike Kanál foxef 1'eěenkii Fr 1

Dvořák Louis Mazač a

Fnfeíta

hrnný příjem dráhy obnáše

Íí{HHSH47 což jest více nežli kdv
oliv dříve Dle zprávy dráhy
iriiuo udělalo více obchodu jaki
kterékoliv městečko na této od

evoi ona z lioiivar
-- - I rodu v loni jsme měli in

kom dobrou ač pšenice místy hyb
poškozen i In sseiiskou mou lion za

ne 11 tuloeiia zaiiiMila dvě stu
lov satnolekoiiei slili né v past

'
balupnik byl statný mlauv muž

- před rokem se oženil se slečnnc

ťirmakovou s níž bydlil blíže
Mrainard Vebr

— Před krátkým easeni provdá- -

!i se slečna eeu polišova doera
i i

batko rozehřeji O dalších olejních
rospekteeh jaidém zprávy tak
ilk se lit VÚ l í lišto jest Že pil
stíeh li lllésíeu bude hodllě Spekli- -

ace jak od cizinou tak též i od
domácích lidí Zatím tedy na zdar
věci Vas Anton Mali ovský

ZPRÁVY Z BRUNO NEBR

to ale má velmi dobrou cenu
- Zdejsl osada 'ita asi NI ee

skýeb rodili Ulállle zde ZahVellon
českou sjadečllosl Ji Jlsl ujíeí in'i

lsti deset nul u staun nílio mé-l- a

St Charles devět mil do lar
as venkovního městečka Dobrá
iíleitost jn dobytkářcní Další
odrobliosti ochotné sdělím Plse:
'obu llauer lljricl !o 0L

T :'0ip

o iieiiemi Krajana ina vi a

Iouse za mladěho ani Osteihou- -

bočec mezi Fremout a Superior
— Věkolik zdejších Sokolu o

dojelo v pondělí do Schuyler pn
dívat se na divadlo pud názveii
'"A českých mlýnu"
— Náš Sokol těž se ii iiřa v uj

I března sehrát divadlo

— Paní 1'rbánková z lanvvooi
dlela jtde návštěvnu 11 dcery p(
Joe Dvořákové

— Pan Jos I'st líhal odejel d

Plattsiiiouth za nějakým obeho

'ohni a blesku která jiz píts jn":
let dobré pokračuje dále dvu éi

Pké spolky a sice {' S p s a

Z Ord Nebr
jta v David Cíly Přeji mladým
j mauželniii mnoho štěst i '

I Pan Anton Kopáé s bratrem

jkduardem Kopaeeiu meškali min
j neděli nu návštěvě u svých piňtel

put ok večer ledna imvsti-- i

vV ' úeté Vá~
t h nái

— V minulém týdnu návštěvou
u zdejších svých příbuzných a
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